
Beste meneer Lameris,

Hartelijk dank voor uw bericht van 14 juni 2025, waarin u vragen stelt over de verwijderde en nieuw geplaatste speeltoestellen in de gemeente Stichtse Vecht.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Overzicht verwijderingen Hoeveel speeltoestellen zijn er in de afgelopen 12 maanden verwijderd inde gehele gemeente Stichtse Vecht, uitgesplitst per kern/wijk? Kunt u per toesteltype (bijv. schommel, glijbaan, klimrek) aangeven om hoeveel toestellen het ging? Is er sprake geweest van herplaatsing of vervanging op die locaties? Zo nee, waarom niet?
Wat waren de redenen voorverwijdering (bijvoorbeeld: onveilig, verouderd, vandalisme)?

Antwoord 1
Voor de overzichtelijkheid zijn vraag 1 en 2 samengevoegd.

De volgende toestellen zijn verwijderd, omdat ze niet meer veilig waren:
Maarssenbroek:
Eén glijbaan, één trap, één veerelement en één evenwichtstoestel zijn verwijderd en niet vervangen.
Breukelen:
Eén speelhuisje is verwijderd en niet vervangen.
Loenen a/d Vecht:
Eén schommel, één veerelement en één balanceertoestel zijn verwijderd en niet vervangen.
Eén speelhuisje is verwijderd en vervangen door één speelhuisje.
Nieuwer Ter Aa:
Twee voetbaldoelen zijn vervangen door twee voetbaldoelen.
Kockengen:
Drie schommels zijn vervangen door 1 dubbele schommel.

De volgende verouderde toestellen zijn verwijderd en nieuwe toestellen zijn geplaatst ten behoeve van een herinrichting:
Maarssen-Dorp:
Twee veerelementen, twee klimtoestellen en één schommel zijn verwijderd.
Eén carrousel, één nestschommel, één hutbouwen constructie en één teqball-tafel zijn nieuw geplaatst.
Maarssenbroek:
Vier veerelementen, één schommel, één duikelrek, één doel, één speelcombinatie en één volleybalinstallatie zijn verwijderd.
Twee nestschommels en twee speelcombinaties zijn nieuw geplaatst.
Vreeland:
Twee grote klimtoestellen en één grote speelcombinatie zijn verwijderd.
Eén combischommel, één wip en één speelcombinatie zijn nieuw geplaatst.
Nieuwersluis:
Eén schommel, één speelcombinatie, één zandbak en één speelhuisje zijn verwijderd.
Eén speelcombinatie, één nestschommel en één glijbaan zijn nieuw geplaatst.
Tienhoven:
Eén tafeltennistafel, één wip, één glijbaan en één combinatietoestel zijn verwijderd.
Eén nestschommel, één combinatietoestel, één duikelrek en één wip zijn nieuw geplaatst.


De volgende toestellen zijn nieuw geplaatst binnen een nieuwbouwproject:
Vreeland:
Eén speelhuisje, één wip, één combinatieschommel en een duikelrek zijn nieuw geplaatst.


Vraag 2
Waar zijn in het afgelopen jaar nieuwe speeltoestellen geplaatst, uitgesplitst per kern/wijk?
Betreft het hier vervanging van oude toestellen of nieuwe toevoegingen?

Antwoord 2
Zie antwoord 1.


Vraag 3
Op welke wijze worden bewoners betrokken bij besluiten over speelvoorzieningen in hun wijk?

Antwoord 3
Bewoners worden op de volgende wijze betrokken bij besluiten over speelvoorzieningen in hun wijk:

- Informatie beheer en onderhoud speel- en sportplekken:
Op de webpagina spelen staat informatie over onder andere het beleid, het onderhoud, de herinrichting van speelplekken, type speelplekken en veiligheidsinspecties;

- Herinrichting speel- en sportplekken:
Voor de herinrichting van een speel- en sportplek werken we met een werkgroep, waarin een vertegenwoordiging zit van gebruikers, omwonenden, andere belanghebbenden en de Wijkcommissie of dorpsraad.
We volgen dan het volgende proces:

- Startgesprek met de werkgroep;
- Digitale enquête of fysieke speeltuinspel met alle gebruikers, omwonenden, andere belanghebbenden en Wijkcommissie of dorpsraad. Aankondiging door middel van een wijkbericht;

- Terugkoppeling inspraak en bespreken twee ontwerpvoorstellen met de werkgroep via de mail en op de locatie;

- Terugkoppeling inspraak en delen definitief ontwerp met alle gebruikers, omwonenden, andere belanghebbenden en Wijkcommissie of dorpsraad door middel van een wijkbericht.


Vraag 4
Is er vooraf of achteraf gecommuniceerd over het verwijderen van toestellen in Loenen aan de Vecht en andere kernen?

Antwoord 4
We communiceren niet vooraf of achteraf over het weghalen van toestellen die weg gehaald worden in verband met de veiligheid.

Voor de communicatie over het verwijderen van toestellen bij een herinrichting, zie vraag 3.

Vraag 5
Welk budget is er jaarlijks beschikbaar voor het onderhoud, vervanging en uitbreiding van speeltoestellen?

Antwoord 5
Planmatig onderhoud speeltoestellen:             €229.931,00
Reconstructies:                                                            €129.087,00


Vraag 6
Is dit budget toereikend voor een evenwichtige spreiding van vervanging en vernieuwing over de hele gemeente, inclusief kleinere kernen?

Antwoord 6
Met de beschikbare KPG gelden van €150.000,00 in 2025 en €200.000,00 in 2026 is het
budget toereikend.
Vanaf 2027 is er extra budget nodig.

Hopende u hierbij voldoende te hebben geïnformeerd.


Met vriendelijke groet,

Saskia Hovinga
Adviseur Spelen


Raadsvragen
Ingezonden op: 14 juni 2025 12:27

Samenvatting gegenereerd op: 14 juni 2025 12:27

Uw referentie is: OF-GXVHB2

Persoonsgegevens
Bij welke fractie ben je lid?

D66

Voornaam

Steven

Tussenvoegsels

Achternaam

Lameris

E-mailadres

Steven.Lameris.D66@raad-stichtsevecht.nl

Vraag

Vul het onderwerp in:

Speeltoestellen

Vul de inleiding in:

De afgelopen tijd zijn er vanuit inwoners, met name in Loenen aan de Vecht, zorgen geuit over het verdwijnen van speeltoestellen zonder dat daar vervanging voor terug lijkt te komen. Buitenspelen is belangrijk voor de ontwikkeling van kinderen en het versterken van sociale samenhang in wijken en dorpen. Om meer inzicht te krijgen in het beleid en de uitvoering rondom het verwijderen en vervangen van speeltoestellen in onze gemeente, stel ik graag de volgende technische vragen.
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Welke vraag wil je doorgeven?

Technische vraag

Technische vragen

Hieronder staan alle technische vragen:

Technische vraag 1

Vul de vraag in:

Overzicht verwijderingen Hoeveel speeltoestellen zijn er in de afgelopen 12 maanden verwijderd in de gehele gemeente Stichtse Vecht, uitgesplitst per kern/wijk? Kunt u per toesteltype (bijv. schommel, glijbaan, klimrek) aangeven om hoeveel toestellen het ging? Is er sprake geweest van herplaatsing of vervanging op die locaties? Zo nee, waarom niet? Wat waren de redenen voor verwijdering (bijvoorbeeld: onveilig, verouderd, vandalisme)?

Technische vraag 2

Vul de vraag in:

Waar zijn in het afgelopen jaar nieuwe speeltoestellen geplaatst, uitgesplitst per kern/wijk? Betreft het hier vervanging van oude toestellen of nieuwe toevoegingen?

Technische vraag 3

Vul de vraag in:

Op welke wijze worden bewoners betrokken bij besluiten over speelvoorzieningen in hun wijk?

Technische vraag 4

Vul de vraag in:

Is er vooraf of achteraf gecommuniceerd over het verwijderen van toestellen in Loenen aan de Vecht en andere kernen?

Technische vraag 5

Vul de vraag in:

Welk budget is er jaarlijks beschikbaar voor het onderhoud, vervanging en uitbreiding van speeltoestellen?

Technische vraag 6

Vul de vraag in:

Is dit budget toereikend voor een evenwichtige spreiding van vervanging en vernieuwing over de hele gemeente, inclusief kleinere kernen?
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Voeg bijlagen toe (niet verplicht):

Mede-indiener
Zijn er mede-indieners van de vraag?

Nee

Bedankt voor het invullen van het formulier "Raadsvragen".
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